
-1- 

Městys ŠTĚCHOVICE 

Zastupitelstvo městyse ŠTĚCHOVICE 

PROVOZNÍ ŘÁD STANOVIŠTĚ PLAVIDEL V TŘEBENICÍCH 

 

Zastupitelstvo městyse ŠTĚCHOVICE se na svém zasedání dne 26. června 2024 usneslo vydat na základě 

ustanovení § 10 písm. a) a d) a ustanovení § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), tento provozní řád stanoviště plavidel v Třebenicích (dále jen „řád“): 

Čl. 1 

Úvodní ustanovení 

(1) Tento řád upravuje pravidla stání plavidel na stanovišti plavidel městyse Štěchovice umístěném 

v Třebenicích na části pozemkové parcely p. č. 626/1, k. ú. Štěchovice u Prahy, vedené v KN na LV 

10001, (dále jen „stanoviště“), jak vyplývá ze zákresu v příloze č. 1, která je nedílnou součástí tohoto 

řádu. 

(2) Stanoviště je ve vlastnictví městyse Štěchovice. Jeho správu a údržbu zajišťuje správce určený 

usnesením zastupitelstva městyse Štěchovice (dále jen „správce stanoviště“). 

(3) Správce stanoviště je pan Páv Petr, tel.: 724289433. 

Čl. 2 

Stání plavidel na stanovišti 

(1) Stanoviště plavidel je primárně určeno pro sezónní stání plavidel od 1. 9. do 30. 6., nicméně je možno 

ponechat plavidlo na stanovišti po celý kalendářní rok. 

(2) Na stanoviště je povoleno stání plavidel o max. délce 12 m. 

(3) Poplatek za umístění plavidla na stanovišti včetně termínu splatnosti je stanoven ceníkem v příloze č. 2, 

která je nedílnou součástí tohoto řádu. Poplatek i sankce vybírá správce stanoviště. 

(4) Na stanovišti je zakázáno umisťovat vraky plavidel, plavidla se zjevnými úniky provozních kapalin, 

motorová vozidla, domovní nebo jiný odpad a jakékoliv další materiály. 

(5) Na stanovišti je zakázáno chovat se a provádět veškeré činnosti, které by byly v rozporu s Obecně 

závaznou vyhláškou městyse Štěchovice O nočním klidu a regulaci hlučných činností.  

(6) Na stanovišti je nocování na plavidle zakázáno. 

(7) Stanoviště plavidel není hlídané, za případné škody vzniklé na plavidlech městys Štěchovice neručí. 

(8) Po opuštění stanoviště má správce stanoviště právo při údržbě pozemků majitelem plavidla zanechané 

konstrukce zlikvidovat. 

(9) Sankce za nedodržení nebo porušení provozního řádu vybírá správce.  

(10) V případě opakovaného porušení provozního řádu stanoviště má správce právo stání plavidla zrušit.  

(11) Kontrolu dodržování a plnění řádu stanoviště provádí správce stanoviště, nebo úřad městyse Štěchovice, 

popř. zastupitelé ve spolupráci se správcem.  



-2- 

Čl. 3 

Povinnosti majitele plavidla 

(1) Majitel plavidla musí před umístěním plavidla na stanoviště poskytnout správci stanoviště všechny 

údaje potřebné pro evidenci plavidel na stanovišti (tj. evidenční číslo plavidla, jméno a příjmení majitele, 

korespondenční adresu a telefonické spojení). 

(2) Majitel plavidla je zodpovědný za pojištění plavidla. 

(3) Majitel plavidla je povinen po dobu umístění plavidla na stanovišti udržovat na plavidle a v jeho okolí 

čistotu a pořádek. 

(4) Majitel plavidla je povinen při opuštění stanoviště odstranit veškeré podpěry a podpěrné konstrukce. 

V případě, že správce stanoviště vymezí pro mezidobí místo pro skladování konstrukcí, lze po dohodě 

s ním jednoznačně identifikovatelné konstrukce (označené číslem plavidla, příp. jménem majitele) uložit 

po určenou dobu na jím vymezeném místě. 

Čl. 4 

Ustanovení 

Tímto řádem se nahrazuje Provozní řád stanoviště plavidel v Třebenicích a Ceník služeb stanoviště plavidel 

v Třebenicích ze dne 10. června 2019 vydaný Zastupitelstvem městyse Štěchovice dne 10. června 2019. 

Čl. 5 

Účinnost 

Tento řád nabývá účinnosti dnem 1. září 2024. 

 

 

 

Kateřina Rožníčková v. r. 

starostka 

Pavel Zeman v. r. 

místostarosta 

 

  



-3- 

Městys ŠTĚCHOVICE 

Zastupitelstvo městyse ŠTĚCHOVICE 

Obecně závazná vyhláška městyse ŠTĚCHOVICE 

 

PROVOZNÍ ŘÁD STANOVIŠTĚ PLAVIDEL V TŘEBENICÍCH 

PŘÍLOHA 1 – zákres stanoviště 

 

 

  



-4- 

Městys ŠTĚCHOVICE 

Zastupitelstvo městyse ŠTĚCHOVICE 

Obecně závazná vyhláška městyse ŠTĚCHOVICE 

 

PROVOZNÍ ŘÁD STANOVIŠTĚ PLAVIDEL V TŘEBENICÍCH 

PŘÍLOHA 2 – ceník služeb 

 

 

(1) Zimní období - tj. od 1. 9. do 30.6. 

poplatek za uložení plavidla do velikosti 7,5 m       3.500 Kč 

poplatek za uložení hausbótu a lodě o velikosti 7,5 m – 9 m     4.500 Kč 

poplatek za uložení plavidla nad 9 m        5.500 Kč 

 

Poplatek hradí majitel plavidla správci stanoviště na celé příslušné období předem. 

 

 

(2) Letní období - tj. od 1.7. do 31.8. 

přípatek za uložení plavidla         1.500 Kč 

 

Přípatek hradí majitel plavidla správci stanoviště nejpozději před zahájením práce spojené s uložením plavidla. 

 

(3) Sankce 

sankční poplatek za nedodržení provozního řádu stanoviště     2 500 Kč 

 

 

Ceník je platný od 1. září 2024. 

Kateřina Rožníčková v. r. 

starostka 

Pavel Zeman v. r. 

místostarosta 

 


